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Según régimen de Seguridad Social por clase de pensión



Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Total sistema 10.142.082 12.693.135.782,22 1.251,53 945.077 1.097.643.320,30 1.161,43 6.458.057 9.287.990.334,76 1.438,20

General 7.527.856 10.286.038.833,08 1.366,40 726.174 858.709.904,79 1.182,51 4.758.326 7.604.208.980,75 1.598,08

Trabajadores autónomos 1.987.922 1.716.687.403,62 863,56 110.889 98.076.289,36 884,45 1.338.580 1.285.585.915,24 960,41

Trabajadores del mar 117.332 150.305.853,73 1.281,03 6.430 7.620.161,99 1.185,10 64.989 103.483.750,68 1.592,33

Minería del carbón 58.701 129.200.249,07 2.200,99 1.757 3.406.737,39 1.938,95 34.632 96.872.489,98 2.797,20

Accidentes de trabajo 202.650 258.926.707,05 1.277,70 85.387 113.672.901,05 1.331,27 56.255 85.021.224,96 1.511,35

Enfermedades profesionales 32.185 48.991.916,48 1.522,20 11.543 14.724.990,04 1.275,66 10.484 20.109.993,79 1.918,16

SOVI 215.436 102.984.819,19 478,03 2.897 1.432.335,68 494,42 194.791 92.707.979,36 475,94

Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Número
Importe

(€)

P. media
(€/mes)

Total sistema 2.351.928 2.102.793.179,92 894,07 341.283 170.921.762,07 500,82 45.737 33.787.185,17 738,73

General 1.749.291 1.663.279.207,22 950,83 260.772 134.247.391,93 514,81 33.293 25.593.348,39 768,73

Trabajadores autónomos 465.948 301.568.805,33 647,22 62.618 25.846.380,20 412,76 9.887 5.610.013,49 567,41

Trabajadores del mar 39.889 35.267.294,43 884,14 4.763 2.935.537,33 616,32 1.261 999.109,30 792,32

Minería del carbón 19.804 26.416.025,46 1.333,87 1.857 1.709.510,64 920,58 651 795.485,60 1.221,94

Accidentes de trabajo 50.298 54.515.438,75 1.083,85 10.260 5.215.366,00 508,32 450 501.776,29 1.115,06

Enfermedades profesionales 8.950 12.901.904,58 1.441,55 1.013 967.575,97 955,16 195 287.452,10 1.474,11

SOVI 17.748 8.844.504,15 498,34 - - - - - -

RÉGIMEN

Viudedad Orfandad Favor de familiares

PENSIONES EN VIGOR A 1 DE MARZO DE 2024 

según régimen de Seguridad Social

por clase de pensión

RÉGIMEN

CLASE DE PENSIÓN

Total pensiones Incapacidad permanente Jubilación



Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Total sistema 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

General 74,22 81,04 76,84 78,23 73,68 81,87 74,38 79,10 76,41 78,54 72,79 75,75

Trabajadores autónomos 19,60 13,52 11,73 8,94 20,73 13,84 19,81 14,34 18,35 15,12 21,62 16,60

Trabajadores del mar 1,16 1,18 0,68 0,69 1,01 1,11 1,70 1,68 1,40 1,72 2,76 2,96

Minería del carbón 0,58 1,02 0,19 0,31 0,54 1,04 0,84 1,26 0,54 1,00 1,42 2,35

Accidentes de trabajo 2,00 2,04 9,03 10,36 0,87 0,92 2,14 2,59 3,01 3,05 0,98 1,49

Enfermedades profesionales 0,32 0,39 1,22 1,34 0,16 0,22 0,38 0,61 0,30 0,57 0,43 0,85

SOVI 2,12 0,81 0,31 0,13 3,02 1,00 0,75 0,42 - - - -

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Número
(%)

Importe
(%)

Total sistema 100,00 100,00 9,32 8,65 63,68 73,17 23,19 16,57 3,37 1,35 0,45 0,27

General 100,00 100,00 9,65 8,35 63,21 73,93 23,24 16,17 3,46 1,31 0,44 0,25

Trabajadores autónomos 100,00 100,00 5,58 5,71 67,34 74,89 23,44 17,57 3,15 1,51 0,50 0,33

Trabajadores del mar 100,00 100,00 5,48 5,07 55,39 68,85 34,00 23,46 4,06 1,95 1,07 0,66

Minería del carbón 100,00 100,00 2,99 2,64 59,00 74,98 33,74 20,45 3,16 1,32 1,11 0,62

Accidentes de trabajo 100,00 100,00 42,14 43,90 27,76 32,84 24,82 21,05 5,06 2,01 0,22 0,19

Enfermedades profesionales 100,00 100,00 35,86 30,06 32,57 41,05 27,81 26,33 3,15 1,97 0,61 0,59

SOVI 100,00 100,00 1,34 1,39 90,42 90,02 8,24 8,59 - - - -

PENSIONES EN VIGOR A 1 DE MARZO DE 2024 

según régimen de Seguridad Social

por clase de pensión

(Distribución porcentual  sobre total sistema y sobre total régimen)

Distribución porcentual sobre Total sistema

RÉGIMEN

CLASE DE PENSIÓN

Total pensiones Incapacidad permanente Jubilación Viudedad Orfandad Favor de familiares

Distribución porcentual sobre total régimen

RÉGIMEN

CLASE DE PENSIÓN

Total pensiones Incapacidad permanente Jubilación Viudedad Orfandad Favor de familiares



Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Total sistema 10.142.082 1.251,53 4.803.064 1.506,58 5.338.982 1.022,09 945.077 1.161,43 588.548 1.220,33 356.529 1.064,20

General 7.527.856 1.366,40 3.594.093 1.632,96 3.933.747 1.122,85 726.174 1.182,51 427.342 1.244,04 298.832 1.094,53

Trabajadores autónomos 1.987.922 863,56 946.686 1.002,98 1.041.221 736,79 110.889 884,45 74.772 912,85 36.117 825,68

Trabajadores del mar 117.332 1.281,03 66.709 1.585,23 50.622 880,17 6.430 1.185,10 5.546 1.225,36 884 932,46

Minería del carbón 58.701 2.200,99 37.201 2.699,02 21.499 1.339,28 1.757 1.938,95 1.732 1.933,57 25 2.312,00

Accidentes de trabajo 202.650 1.277,70 124.923 1.394,07 77.725 1.090,68 85.387 1.331,27 71.195 1.363,15 14.192 1.171,34

Enfermedades profesionales 32.185 1.522,20 17.114 1.704,19 15.071 1.315,54 11.543 1.275,66 7.826 1.415,56 3.717 981,12

SOVI 215.436 478,03 16.338 501,44 199.097 476,11 2.897 494,42 135 501,52 2.762 494,07

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Total sistema 6.458.057 1.438,20 3.814.686 1.648,80 2.643.349 1.134,29 2.351.928 894,07 204.837 619,57 2.147.081 920,26

General 4.758.326 1.598,08 2.865.205 1.799,59 1.893.112 1.293,11 1.749.291 950,83 152.364 664,73 1.596.921 978,13

Trabajadores autónomos 1.338.580 960,41 787.248 1.071,38 551.320 801,96 465.948 647,22 49.012 463,38 416.934 668,83

Trabajadores del mar 64.989 1.592,33 57.590 1.679,03 7.399 917,46 39.889 884,14 545 552,47 39.343 888,72

Minería del carbón 34.632 2.797,20 34.115 2.806,69 517 2.170,64 19.804 1.333,87 179 1.135,13 19.625 1.335,69

Accidentes de trabajo 56.255 1.511,35 46.392 1.559,68 9.863 1.284,02 50.298 1.083,85 1.966 1.012,94 48.331 1.086,73

Enfermedades profesionales 10.484 1.918,16 8.584 2.024,55 1.900 1.437,51 8.950 1.441,55 120 1.035,66 8.830 1.447,07

SOVI 194.791 475,94 15.552 503,23 179.238 473,57 17.748 498,34 651 458,45 17.097 499,86

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Núm.
P. media

(€/mes)
Núm.

P. media
(€/mes)

Total sistema 341.283 500,82 179.238 503,41 162.041 497,96 45.737 738,73 15.755 709,57 29.982 754,05

General 260.772 514,81 137.356 518,23 123.415 511,00 33.293 768,73 11.826 737,69 21.467 785,83

Trabajadores autónomos 62.618 412,76 32.477 410,95 30.140 414,72 9.887 567,41 3.177 553,35 6.710 574,07

Trabajadores del mar 4.763 616,32 2.580 622,19 2.183 609,39 1.261 792,32 448 784,02 813 796,89

Minería del carbón 1.857 920,58 999 896,41 857 948,80 651 1.221,94 176 1.184,02 475 1.236,00

Accidentes de trabajo 10.260 508,32 5.288 506,56 4.971 510,21 450 1.115,06 82 923,64 368 1.157,71

Enfermedades profesionales 1.013 955,16 538 970,96 475 937,26 195 1.474,11 46 1.346,14 149 1.513,62

SOVI - - - - - - - - - - - -

PENSIONES EN VIGOR A 1 DE MARZO DE 2024 

según régimen de Seguridad Social

por clase de pensión y sexo

RÉGIMEN

TOTAL PENSIONES INCAPACIDAD PERMANENTE

Ambos sexos (*) Hombres Mujeres Ambos sexos (*) Hombres Mujeres

RÉGIMEN

JUBILACIÓN VIUDEDAD

Ambos sexos (*) Hombres Mujeres Ambos sexos (*) Hombres

(*) Ambos sexos incluye, en su caso, los supuestos de "No consta sexo".

Mujeres

RÉGIMEN

ORFANDAD FAVOR DE FAMILIARES

Ambos sexos (*) Hombres Mujeres Ambos sexos (*) Hombres Mujeres
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